
 

 

Przewodniki pacjenta dotyczące leczenia 
tętniaków aorty- dostępne na naszej stronie 
14.01.2016 

 

Zapraszamy do zapoznania się z przewodnikami pacjenta dotyczącymi leczenia 
tętniaków aorty. 

 

 

 

 

 



 

 

IV Zimowe Forum Onkologiczne, Zakopane 15-
16.01.2016 
14.01.2016 

 

Nowotwory są drugą przyczyną zgonów w Polsce, a liczba zachorowań na 
nowotwory złośliwe w naszym kraju w ciągu ostatnich 30 lat wzrosła ponad 
dwukrotnie. Dlatego rozmowy, spotkania, wymiana poglądów specjalistów na 
temat leczenia nowotworów są bardzo ważne. W dniach 15-16 stycznia w 
zimowej stolicy Polski – Zakopanem odbędzie się IV Zimowe Forum 
Onkologiczne. Forum dedykowane jest dla lekarzy chirurgów, onkologów oraz 
innych którzy zajmują się leczeniem chorych na nowotwory złośliwe. Wśród 
wykładowców są autorzy podręczników onkologii, programów specjalizacji 
onkologicznych, a także członkowie komisji egzaminacyjnych. Spotkanie 
w Zakopanem będzie obfitować w wykłady nt. raka żołądka, czerniaka, leczenia 
chorych na GIST oraz wielu innych związanych z nowotworami. 
Co wyróżnia to forum od innych? Niewątpliwie styl i atmosfera. Spotkania 
tradycyjnie odbywają się „bez krawata” i w strojach sportowych. Nieformalna 
atmosfera sprzyja otwartej dyskusji i zadawaniu pytań. 
Serdecznie zapraszamy na stoisko Firmy HAMMERmed. Znajdą Państwo 
informacje o metodzie HIPEC oraz ILP, które pomagają wygrać walkę 
z nowotworem. 
 
Więcej informacji o Zimowym Forum Onkologicznym można znaleźć na stronie: 

http://www.4zimoweforumonkologiczne.viamedica.pl/1.2016/pl/Program__10.ht
ml 

 

http://www.4zimoweforumonkologiczne.viamedica.pl/1.2016/pl/Program__10.html
http://www.4zimoweforumonkologiczne.viamedica.pl/1.2016/pl/Program__10.html


 

 

HAMMERmed ma już ponad 1000 fanów na 
facebooku :) 
16.02.2016 

 

Zapraszamy na nasz fanpage na facebooku, gdzie publikujemy najświeższe 
informacje na nasz temat oraz newsy ze świata nauki: 

www.facebook.com/firmaHammermed 

Dziękujemy za wszystkie LAJKI! 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/firmaHammermed


 

 

Dopadła Cię kontuzja podczas zimowych 
szaleństw na nartach? Przeczytaj artykuł o 
komórkach macierzystych: 
16.02.2016 

 

Komórki do zadań specjalnych 

Kontuzje podczas zimowych wypadów na narty, urazy na wodzie czy w trakcie 
górskich wędrówek... Jak szybko i skutecznie dojść do pełnej sprawności? Centra 
medyczne inwestują w najnowszy sprzęt i wykorzystują najnowsze techniki 
terapeutyczne. Coraz popularniejsze staje się leczenie komórkami macierzystymi. 
I to nie tylko wśród sportowców, dla których regeneracja jest jednym 
z najważniejszych elementów treningu. 



 

 

Medycyna cały czas szuka nowych rozwiązań. Chirurgia plastyczna też przecież 
nie powstała tylko po to, żeby na siłę upiększać ludzi, ale by pomóc im normalnie 
żyć po wypadkach i urazach. To była myśl przewodnia, a dopiero później rynek 
wymusił niejako kolejne kroki w stronę coraz popularniejszej chirurgii 
estetycznej. – przypomina. Podobnie jest w przypadku leczenia komórkami 
macierzystymi. – Społeczeństwo się starzeje i coraz bardziej dokuczliwe 
są problemy dotyczące choćby aktywności ruchowej – mówi Bartłomiej Kacprzak 
z łódzkiej kliniki Orto Med Sport. – Dlatego zaczęto stosować komórki 
macierzyste, aby przyspieszyć i ułatwić regenerację danej części organizmu po 
urazie. Jeśli jesteśmy młodzi, zwykle nie ma z tym problemu. Gorzej wygląda to 
u ludzi starszych – dodaje specjalista. 

Zasługuje na Nobla 

Komórka macierzysta pozwala nam na stymulację wybranej części organizmu. Na 
jakiej dokładnie zasadzie się to wszystko odbywa, nikt jeszcze nie jest w stanie 
udzielić wyczerpującej odpowiedzi. Jest kilka teorii, ale żadna nie została 
całkowicie potwierdzona. Kto pierwszy tego dokona, zapewne otrzyma Nagrodę 
Nobla w dziedzinie medycyny. – To zapewne nie spodoba się koncernom 
farmaceutycznym i niektórym lekarzom, bo może zostać naukowo udowodnione, 
że istnieje możliwość leczenia się własnym ciałem – zauważa 32-letni ortopeda 
i przyznaje, że dotychczasowe przypadki leczenia z wykorzystaniem komórek 
macierzystych dają znakomite efekty. Istotną rzeczą w tej metodzie leczenia jest 
fakt, że wykorzystujemy potencjał własnego ciała. Jak najbardziej ma też do niej 
zastosowanie główne hasło Hipokratesa, czyli: po pierwsze, nie szkodzić. W tym 
przypadku nie podajemy do organizmu nic chemicznego, co mogłoby wywołać 
jakieś skutki uboczne. A pozytywne efekty, w tym gojenie, obserwowane są 
stosunkowo szybko. – Komórki macierzyste dają sobie także radę ze stanami 
zwyrodnieniowymi, co może choćby wyeliminować konieczność założenia 
endoprotezy. Tak samo świetne rezultaty zaobserwowano w medycynie 
estetycznej – wylicza Kacprzak. 

Po pierwsze, uczciwie! 

Do leczenia komórkami macierzystymi nie ma praktycznie żadnych 
przeciwwskazań. Szczególną ostrożność zaleca się jedynie zachować przy 
chorobie nowotworowej. Jednocześnie tego typu leczenie należy odróżnić choćby 
od terapii osoczem bogatopłytkowym czy podaniem pełnej krwi. Działa bowiem 
według innego mechanizmu i ma zdecydowanie większy potencjał. Łódzki 
ortopeda zwraca przy tym uwagę, że leczenie komórkami macierzystymi 
przyniesie pożądany efekt tylko wtedy, gdy przeprowadzane jest… uczciwie. – 
Lekarz musi dochować niezwykłej staranności na każdym z etapów działania. 



 

 

Od pobrania krwi, przez wydzielenie najbardziej wartościowych komórek, po ich 
wstrzyknięcie w uszkodzone miejsce. Wszystko musi odbywać się na najwyższym 
poziomie i z użyciem dedykowanego sprzętu, który bynajmniej nie należy do 
najtańszych. – Jeśli ktoś używa tańszych zamienników, zwyczajnie oszukuje 
pacjentów – przestrzega lekarz, który od kilku miesięcy współpracuje również 
z ośrodkiem medycznym FC Barcelona. 

Jak przebiega zabieg? 

Najpierw pobierane są komórki z tkanki tłuszczowej pacjenta (tzw. liposukcja). 
Najczęściej z brzucha, a jeśli ktoś trenuje wyczynowo i nie ma tam tkanki 
tłuszczowej, pobranie następuje z zewnętrznej strony ud, gdzie jakiś tłuszcz 
zawsze się magazynuje. Przeciętnie pobiera się od 300 do 500 mililitrów tego 
tłuszczu, który następnie trafia do specjalnej maszyny, gdzie wrzucany jest 
odpowiedni enzym i oddzielane są komórki. Maszyna sama wybiera to, 
co najbardziej wartościowe, a cały ten proces trwa 1,5-2 godziny. 
Wyselekcjonowane komórki macierzyste podawane są następnie bezpośrednio w 
chory obszar naszego ciała. – Co ważne, zabieg wykonywany jest jednorazowo na 
daną część ciała i nie ma potrzeby jego powtarzania – mówi szef Orto Med Sport. 
Jest to jednak leczenie biologiczne, a nie farmakologiczne. Im większe 
zagęszczenie komórek, tym lepiej dla pacjenta. Dlatego nie ma najmniejszego 
sensu dzielić uzyskanego materiału leczniczego na kilka porcji i aplikować ich 
w odległe od siebie miejsca. 

Na razie drogo 

Nowa metoda leczenia, mimo dotychczasowej wysokiej skuteczności, pozostaje 
mało popularna z kilku powodów. Głównym z nich jest cena zabiegu, która wynosi 
kilkanaście tysięcy złotych. Druga kwestia to zwyczajna nieznajomość tego 
sposobu leczenia u ludzi. A dopóki coś nie stanie się powszechne, pozostaje 
drogie. I koło się zamyka. Tym bardziej, że ten typ leczenia jest mało dostępny 
z uwagi na konieczność posiadania drogiego sprzętu w klinice i wysoki stopień 
trudności przy przeprowadzeniu samego zabiegu. W Europie przodującym krajem 
w dziedzinie leczenia komórkami macierzystymi jest Hiszpania. Tam 
te wyselekcjonowane komórki są podawane niemal przy każdej operacji, 
wspomagając proces rekonwalescencji. Ale warto pamiętać, że w Barcelonie 
i innych miastach dostępność tej metody jest nieporównywalnie wyższa, bo 
refunduje ją tamtejszy odpowiednik NFZ-u. Pozostaje mieć nadzieję, że i u nas 
kiedyś takie leczenie stanie się bardziej osiągalne. Choć i tak liczba chętnych 
rośnie z miesiąca na miesiąc, bo ludzie są coraz bardziej świadomi możliwości 
ochrony własnego zdrowia. To samo tyczy się również sportowców, dla których 
dobrze funkcjonujące ciało jest przecież podstawowym „narzędziem” 



 

 

do osiągania sukcesów… artykuł pochodzi ze strony: 
http://wpodrozy.eu/aktualnosci/1151/Komorki-do-zadan-specjalnych.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://wpodrozy.eu/aktualnosci/1151/Komorki-do-zadan-specjalnych.html


 

 

6-7 maja 2016 Słupsk- warsztaty z zakresu 
chirurgii gruczołu piersiowego 
29.04.2016 

 

W dniach 6-7 maja 2016 w Szpitalu Wojewódzkim w Słupsku HAMMERmed 
współorganizuje warsztaty z zakresu chirurgii gruczołu piersiowego. 
 
Tematem tegorocznych warsztatów będzie rekonstrukcja piersi, a konkretnie rola 
LD – płata z mięśnia najszerszego grzbietu w rekonstrukcji piersi u pacjentek po 
amputacji z powodu raka. Warsztaty poprowadzi dr n. med. Daniel Maliszewski. 
„Na tegorocznych warsztatach operowane będą pacjentki, u których zaszła 
konieczność amputacji gruczołu piersiowego, a następnie zastosowania radioterapii 
na pole po amputacji. W tej grupie chorych istniejące tkanki – zarówno mięsień 
piersiowy większy, jak i skóra są zniszczone i wymagają szczególnego podejścia – 
wyjaśnia dr Maliszewski. Celem pokrycia implantu wartościowymi tkankami 
usuwamy tkanki „spalone przez radioterapię, a w ich miejsce przenosimy mięsień 
najszerszy grzbietu“. „Na czas warsztatów do Słupska przyjedzie około 10 



 

 

chirurgów z 6 ośrodków medycznych w Polsce. Warsztaty otworzy Prezes Szpitala 
dr Andrzej Sapiński. Uczestnicy będą mieli możliwość wysłuchania wykładu 
Eweliny Puszkin z fundacji „OmeaLife“ „Komunikacja lekarz/pacjent przed 
zabiegiem rekonstrukcji piersi“. Dodatkowo dr Maliszewski poprowadzi wykład 
dotyczący „roli i techniki wykonania płata LD w chirurgii gruczołu piersiowego“. 
 
Miejmy nadzieję, że tego typu warsztaty odbywać się będą cyklicznie. 
 
Serdecznie zapraszamy!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Wybitny specjalista Marc Giovannini odwiedził 
Szczecin 
29.04.2016 

 

W dniach 28-29 kwietnia Szczecin odwiedził wybitny specjalista z Marsylii Prof. 
Marc Giovannini. W tych właśnie dniach w Operze na Zamku w Szczecinie odbyła 
się V edycja Sympozjum i Warsztatów Endosonograficzno- Endoskopowych „EUS 
& Endo live”. W pierwszym dniu spotkania miały miejsce pokazy badań 
endosonograficznych i endoskopowych, które transmitowane były z sal bloku 
operacyjnego Szpitala MSW w Szczecinie do sali obrad. 
W dniu kolejnym światowej sławy Profesor Marc Giovannini wygłosił wykład na 
temat terapeutycznych możliwości endosonografii. Mamy nadzieję, że Uczestnicy 
Sympozjum oraz Warsztatów zdobyli nieocenione pokłady wiedzy oraz nowe 
umiejętności, które przyczynią się znacznie do poprawy efektywności leczenia 
Pacjentów. 
 
Wszystkim Uczestnikom serdecznie dziękujemy!!! 

 

 

 

 

 

 



 

 

„Postępy w Chirurgii Naczyń” 6-8 maja 2016 r. 
Kazimierz Dolny 
05.05.2016 

 
Już w najbliższy weekend zapraszamy do uroczego Kazimierza Dolnego nad 
Wisłą! W dniach 6-8 maja w hotelu Król Kazimierz odbędzie się XV 
Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Postępy w chirurgii 
naczyń”. Od wielu lat w tym samym miejscu spotykają się chirurdzy naczyniowi, 
radiolodzy interwencyjni, flebolodzy, angiolodzy oraz chirurdzy ogólni którzy na 
co dzień zajmują się problemami naczyniowymi. 

Dwa dni konferencji będą obfitować w liczne wykłady, panele dyskusyjne, a także 
warsztaty. Szczególnie zapraszamy na sobotnie kursy z wymiarowania 
stentgraftów branczowych, podczas których prowadzący – Piotr Hammer i Marek 
Iłżecki spróbują wprowadzić młodych chirurgów w tajniki wymiarowania. 
Warsztaty odbędą się w godz. 9.00, 10.15, 11.30 w sali konferencyjnej F (III piętro). 

Serdecznie zapraszamy na stoisko firmy HAMMERmed, gdzie znajdą Państwo 
informacje o naszych produktach. 

Więcej informacji o Konferencji „Postępy w chirurgii naczyń” można znaleźć na 
stronie: http://vascular2016.skolamed.pl/miejsce-obrad 

 

 

 

http://vascular2016.skolamed.pl/miejsce-obrad


 

 

Zapraszamy na XXVII Konferencję Sekcji 
Rytmu Serca PTK POLSTIM 2016, 19-21 maja 
w Wiśle ! 
18.05.2016 

Nowoczesne leczenie zaburzeń rytmu serca – począwszy od profilaktyki 
przeciwzakrzepowej, aż po złożone hybrydowe procedury zabiegowe - jest 
jednym z najważniejszych i strategicznych zagadnień współczesnej kardiologii. 
Już jutro w Wiśle rozpocznie się trzydniowa Konferencja poświęcona tym 
właśnie zagadnieniom. 

Swój udział w Konferencji POLSTIM 2016  potwierdzili zagraniczni goście: Bela 
Merkely, C. Aldo Rinaldi, Mark O’Neill, Christopher Piorkowski, Laszlo Geller, 
Christian Butter, Amir Zaidi i Laura Serdoz.  Konferencję zaszczycą swoim 
udziałem Prezesi PTK – prof. Piotr Hoffman oraz prof. Zbigniew Kalarus, a także 
Konsultanci Krajowi w dziedzinie kardiologii: Panowie Profesorowie Grzegorz 
Opolski i Jarosław Kaźmierczak. Zachęcamy do odwiedzenia stoiska firmy 
HAMMERmed, gdzie będzie prezentowana bogata oferta produktów do leczenia 
zaburzeń rytmu serca. SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ! 



 

 

Wielu wie dużo, nikt nie wie wszystkiego… 
11.07.2016 

Dzięki inicjatywie HAMMERmed oraz Szpitala Swissmed,50 chirurgów z Polski i 
Europy szkoliło się w Gdańsku z zakresu chirurgii piersi. 
Dziękujemy wszystkim Sponsorom za wsparcie przy organizacji Warsztatów oraz 
Uczestnikom za tak liczne zainteresowanie! 

Tak pisał Dziennik Bałtycki o Warsztatach: W Szpitalu Swissmed po raz kolejny 
odbyły się warsztaty operacyjne z zakresu chirurgii piersi, tym razem poruszające 
zagadnienie: „Chirurgia naprawcza gruczołu piersiowego”. Wspólnie z firmą 
HAMMERmed, dystrybutorem produktów marki ALLERGAN, a także dzięki pomocy 
firm SYSMEX Polska oraz BARD Poland, 50 chirurgów z Polski i Europy wspólnie 
szkoliło się z zakresu chirurgii onkoplastycznej oraz estetycznej gruczołu 
piersiowego. Pod czujnym okiem prof. dr hab. n. med. Janusza Jaśkiewicza oraz dr 
n. med. Marka Budnera odbyło się 7 pokazowych zabiegów oraz można było 
wysłuchać 2 wykładów dotyczących zagadnienia korekty po zabiegu rekonstrukcji 
piersi i technik symetryzacji drugiej piersi. Warsztaty stanowią forum do dyskusji 
na temat zagadnień chirurgii piersi a także umożliwiają wymianę doświadczeń 
pomiędzy różnymi ośrodkami - Multi multa sciunt, nemo omnia. 

Żródło: http://www.dziennikbaltycki.pl/zdrowie/a/warsztaty-z-chirurgii-piersi-w-
szpitalu-swissmed,10355514/ 
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HAMMERmed i Centrum Biznesowe przy 
Kopcińskiego- media o nas: 
11.07.2016 

 

Obok biurowców HammerMed przy ul. Kopcińskiego powstanie jeszcze jeden. 
Pierzeja ulicy powoli się domyka, a Łódź zyska kolejne wysokiej klasy biura. 

HammerMed to łódzka firma zajmująca się dystrybucją produktów medycznych. 
Od niemal 25 lat działa także na rynku nieruchomości. Konsekwentnie 
rozbudowuje Centrum Biznesowe przy ul. Kopcińskiego. Początki inwestycji w 
tym rejonie sięgają 2009 r., kiedy rozpoczęła się renowacja dawnej fabryki 
wyrobów z dzianiny przy Kopcińskiego 73/75. Budynek był u progu śmierci 
technicznej, a efekt modernizacji imponuje do dzisiaj. Połączenie pofabrycznego 
budynku z nowoczesną zabudową spodobało się architektom, łodzianom i – co 
najważniejsze - najemcom. Inwestycja otrzymała tytuł "Modernizacja Roku 2010". 

Idą za ciosem 

Szybko tuż obok powstał kolejny nowoczesny biurowiec klasy A. Na wynajęcie w 
nim lokalu chętnych nie zabrakło. Kolejna inwestycja HammerMed to biurowiec 
przy Kopcińskiego 79. Tutaj do dyspozycji najemców zostały już tylko dwa 



 

 

ostatnie piętra. Firma idzie więc za ciosem. Przygotowała kolejny projekt - 
kawałek dalej w stronę al. Piłsudskiego, tuż za niewielkim budynkiem Urzędu 
Dozoru Technicznego, przy Kopcińskiego 89/91. 

- Zaprojektowaliśmy budynek ośmiokondygnacyjny. Nawiązaliśmy wysokością do 
biurowca, który stoi na skrzyżowaniu marszałków i ośmiopiętrowego bloku 
mieszkalnego bliżej al. Piłsudskiego - opowiada inż. architekt Roman Staszewski, 
projektant biurowca. Inwestor planuje oddanie biurowca do użytku w 2018 r. 
Najemcy będą mieli do dyspozycji 8 tys. m kw. powierzchni użytkowej. Ekofasada 
oraz elewacja wentylowana zabezpieczą przed nadmiernym nagrzewaniem i 
ochładzaniem. Duże okna pozwolą na pracę przy świetle dziennym. Oświetlenie 
LED oraz system oszczędzania wody i odzyskiwania ciepła to kolejne rozwiązania, 
dzięki którym koszty eksploatacji będą niewysokie. 

Kopcińskiego mniej szczerbata 

- To będzie bardzo nowoczesny i ekologiczny biurowiec. Zaplanowaliśmy tam 
m.in. panele fotowoltaiczne i naturalne materiały, na przykład granit - zapowiada 
Artur Staniaszek z HammerMed. 

Marek Janiak, architekt miasta, cieszy się, że powstanie budynek tej wysokości, 
właśnie w tym miejscu. Al. Piłsudskiego i nawiązująca do niej ul. Kopcińskiego 
przyjęły się w Łodzi jako miejsca na wysokie biurowce. Zdaniem Janiaka nie 
narusza to architektonicznego ładu w mieście. Inwestycja cieszy go tym bardziej, 
że budynek będzie kolejnym krokiem do zamknięcia szczerbatej teraz pierzei ul. 
Kopcińskiego. 

Cały tekst: http://lodz.wyborcza.pl/lodz/1,35153,20380114,nowy-biurowiec-
przy-kopcinskiego-pierzeja-sie-domyka.html#ixzz4E5u0ZgDa 
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PIERWSZA W POLSCE IMPLANTACJA 
STENTGRAFTU FENESTROWANEGO DO ŁUKU 
AORTY 
21.07.2016 

 

W poniedziałek – 18.07 br. w Katedrze i Klinice Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i 
Transplantacyjnej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego odbyła 
się pionierska implantacja stentgraftu fenestrowanego do łuku aorty. 



 

 

71-letni pacjent trafił do Kliniki z tętniakiem o średnicy prawie 7 cm, tuż przed 
tętnicą podobojczykową. Dodatkowym utrudnieniem był duży kąt zagięcia łuku 
aorty, który uniemożliwiał implantację klasycznego stentgraftu piersiowego. 
Chirurdzy naczyniowi z WUM podjęli decyzję o implantacji stentgraftu 
wykonanego na specjalne zamówienie dostosowanego do anatomii tego chorego 
– stentgraft posiadał scallop na pień ramienno-głowowy oraz fenestr na tętnicę 
szyjną. 

Zabieg wykonany został przez: dr. hab. n. med. Tomasza Jakimowicza oraz prof. dr. 
hab. n. med. Sławomira Nazarewskiego pod kierunkiem prof. dr med. Tilo Kölbela – 
Kierownika Kliniki Chirurgii Naczyniowej ze Szpitala w Hamburgu, gdzie 
wykonano ponad 30 takich zabiegów. Asystował dr Robert Latała. 

Implantacja przebiegła bez komplikacji i zakończyła się sukcesem. 

Warto podkreślić, że Szpital przy ul. Banacha w Warszawie jest dziesiątym 
ośrodkiem w Europie, który ma dostęp do tej technologii i który przeprowadził 
tego typu zabieg. 

Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie WUM: 

http://www.wum.edu.pl/2016-07-21-pierwsza-w-polsce-implantacja-stent-
graftu-fenestrowanego-do-luku-aorty 
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Pierwszy w Polsce przeszczep komórek 
macierzystych w stomatologii 
18.08.2016 

 

W Gdańsku w Klinice Vivadental odbył się pierwszy w Polsce przeszczep 
autologiczny komórek macierzystych pochodzenia tłuszczowego w stomatologii. 
To moment historyczny! Podczas zabiegu zastosowano technologię firmy Cytori, 
której HAMMERmed jest dystrybutorem. "Zabieg polegał na pobraniu tkanki 
tłuszczowej za pomocą liposukcji, z której w technologii Cytori pozyskano 
komórki macierzyste i regeneracyjne. Następnie przeszczepiono je w miejsca 
niedoboru kości w żuchwie przeprowadzając jednocześnie procedurę odbudowy 
kości z zastosowaniem najnowocześniejszych materiałów rekonstrukcyjnych - 
podała klinika w informacji dla mediów. 

Autogenny przeszczep komórek macierzystych zawiera jedynie własne komórki 
pacjenta, nie ma więc ryzyka odrzucenia go przez organizm pacjenta. Jest zatem 



 

 

jakościowo i czynnościowo nieporównywalnie lepszym rozwiązaniem, dającym 
znacznie lepsze perspektywy utrzymania efektów rehabilitacyjnych. 

Spodziewanym efektem zastosowania komórek macierzystych jest uzyskanie w 
bardzo szybkim czasie stabilnego łoża kostnego wraz z przywróceniem kształtu 
geometrycznego oraz funkcji fizjologicznej kości, w tym jej ukrwienia 
i unaczynienia oraz integracją nowo powstałej kości z całym organizmem. 

- Przeszczepy komórek macierzystych to przełom i technologiczny skok 
w przyszłość w stomatologii, otwierający zupełnie nowe możliwości 
terapeutyczne, które są związane z możliwością uzyskania całkowicie naturalnej 
materii kostnej, ukrwionej i unerwionej, działającej w systemie całego układu 
kostnego, krwionośnego i nerwowego - mówi dr Violetta Szycik, dyrektor 
naukowy Instytutu Vivadental, kierująca zespołem przeprowadzającym zabieg." 

Więcej informacji: 

http://www.rynekzdrowia.pl/uslugi-medyczne/gdansk-pionierski-zabieg-
rekonstrukcji-tkanek-zuchwy,163733,8.html 
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Kolejna pionierska operacja w Szpitalu na 
Banacha! 
07.12.2016 

 

W poniedziałek i we wtorek w Klinice Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej 
i Transplantacyjnej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego odbyły 
się pierwsze w Polsce implantacje stent-graftu z rękawakami (ang. branched 
stent-graft) do łuku aorty u pacjentek z rozpoznaniem tętniaka w tym odcinku 
aorty. Warto przypomnieć, że podobny - również pionierski zabieg odbył się w tej 
samej Klinice w lipcu br – wówczas implantowany stent-graft miał otworki 
do łuku aorty (ang. fenestrated stent-graft). Przełomową operację przeprowadził 
doc. Tomasz Jakimowicz z udziałem prof. Sławomira Nazarewskiego, dr. Roberta 
Tworusa, dr Katarzyny Grygiel, pod merytorycznym nadzorem prof. Tilo Kölbela z 
Klinik und Poliklinik für Gefäßmedizin Universitäres Herzzentrum Hamburg 
(Niemcy) z udziałem anestezjologa dr Anny Kosińskiej. 

Pierwszą pacjentką była 80-letnia chora z powiększającym się tętniakiem łuku 
aorty i aorty zstępującej o średnicy 80mm, po implantacji stent-graftu do aorty 
zstępującej w 2010 roku oraz aorty wstępującej w 2006 roku. 
Drugą pacjentką była 85-letnia chora z tętniakiem rzekomym łuku aorty 



 

 

spowodowanym pęknięciem blaszki miażdżycowej w łuku aorty. W obu 
przypadkach stent-grafty zostały uszyte na miarę, specjalnie dla obu chorych. 

Podczas wtorkowej konferencji prasowej z udziałem Rektora prof. Mirosława 
Wielgosia, Kierownik Kliniki – prof. Sławomir Nazarewski poinformował 
o sukcesie swojego zespołu, podkreślając że jest to pierwsza tego typu 
implantacja w Polsce i 10 na świecie. Docent Jakimowicz dodał, że Ośrodek przy 
Banacha jest jedynym szpitalem w Polsce, który ma dostęp do tego typu 
technologii. W Klinice prof. Nazarewskiego przeprowadza się obecnie najwięcej 
operacji tętniaków okołonerkowych i piersiowo-brzusznych w Polsce. 


